13.07.2021 г.   № 1286-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
УСТЬ-КУТСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ГОРОД УСТЬ-КУТ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ПРИНЯТИИ РЕШЕНИЯ О ПОДГОТОВКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

В соответствии со статьей 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) от 10.06.2015г. № 804-р «Об утверждении Порядка принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения)», статьями  33, 47 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В рамках реализации муниципальной программы "Развитие дорожного хозяйства Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) на 2016-2024г.г."  осуществлять реализацию бюджетных инвестиций по объекту «Реконструкция автомобильной дороги общего пользования общегородского значения с устройством водопропуской трубы по адресу: месторасположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир: автодорога общего пользования от примыкания к ул. Геологическая в районе дома № 32 (бывший мясокомбинат) до выезда на автодорогу Объезд Усть-Кута. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, г.Усть-Кут»:
1.1. Наименование получателя бюджетных средств – Администрация                      Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения);
1.2. Наименование объекта – Реконструкция автомобильной дороги общего пользования общегородского значения с устройством водопропуской трубы по адресу: месторасположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир: автодорога общего пользования от примыкания к ул. Геологическая в районе дома № 32 (бывший мясокомбинат) до выезда на автодорогу Объезд Усть-Кута. Почтовый адрес ориентира: Иркутская область, г.Усть-Кут;
1.3. Направление бюджетных инвестиций – реконструкция;
1.4. Мощность (прирост мощности) объекта, подлежащая вводу:
протяженность трассы – 1370,585 м;
1.5. Срок ввода в эксплуатацию объекта – 2022 год;

1.6. Предполагаемая стоимость объекта – 168 466 064,97 рублей;
           1.7. Распределение предполагаемой стоимости объекта:
       2021 год:
    	- средства бюджета Иркутской области 89 726 736,65 рублей (прогнозное финансирование);
- средства бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) 9 969 637,41 рублей (прогнозное финансирование);
       2022 год:
    	- средства бюджета Иркутской области 61 853 885,1 руб. (прогнозное финансирование);
- средства бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) 6 915 805,81 руб. (прогнозное финансирование).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие при                          исполнении бюджета Усть-Кутского муниципального образования (городского           поселения) с 13 июля 2021 года.

	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на              заместителя главы Усть-Кутского муниципального образования (городского                  поселения), курирующего данное подразделение.

Глава администрации муниципального
образования «город Усть-Кут»
Е.В. Кокшаров

	[bookmark: _GoBack]Подготовил:
Главный специалист комитета экономики и прогнозирования администрации                муниципального образования «город Усть-Кут»
дата_____________________

Н.В. Разина

	Согласовано:
Заместитель главы муниципального            образования «город Усть-Кут»
дата ____________________

Заместитель главы муниципального            образования «город Усть-Кут»
дата ____________________

Председатель комитета экономики и   прогнозирования администрации               муниципального образования «город Усть-Кут»
дата_____________________

Заместитель председателя комитета экономики и прогнозирования                  администрации  муниципального              образования «город Усть-Кут»
дата_____________________

Начальник управления кадрового и             правового обеспечения администрации           муниципального образования «город Усть-Кут»
дата _____________________

О.В. Саврасова

С.В. Никитин

Т.В. Перепелкина

И.Е. Кондратенко

Н.П. Моисеева

Рассылка:
Отдел канцелярии                                             - 2
Комитет экономики и прогнозирования           - 1
Комитет КУМИ (ГП)                                           - 1
МКУ СЗ по ЖКХ  УКМО (ГП)                             - 1

Всего:                 	                                            - 5